



کیسینجر درباره منزوی شدن امریکا هشدار داد

هنری کیسینجر، وزیر خارجه پیشین و سیاستمدار کهنه‌کار امریکا به مقامات کشورش هشدار داد، ادامه سیاست‌های کنونی ممکن است، امریکا را به انزوا بکشاند. این تحلیلگر با سابقه در مصاحبه با بلومبرگ، به وضعیت سیاسی امریکا پرداخته و تحلیل کرد: «با نزدیک شدن به موعد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ فضا به طریزی

نگران‌کننده دو قطبی شده است.» او با تأکید بر ترویج نگران‌کننده تئوری «اول امریکا» در کشورش گفت: «این دیدگاه بیشترین تمرکز را بر منافع امریکا قرار داده و منافع جهانی را به حاشیه می‌برد. اما هر کسی که می‌خواهد یک سیاست خارجی جدید امریکایی را هدایت کند باید میان این دو توازن برقرار کند، چراکه هر مسیری غیر

گرفته است. در همین راستا، کیسینجر تنش میان امریکا و چین بر سر مسأله تایوان را مخاطره‌آمیز خواند و تأکید کرد: «به نظر من نوعی مناقشه نظامی میان پکن و واشنگتن محتمل است. این رویکرد ممکن است دو طرف را به تقابل بی‌پایان بکشاند و هر دو کشور در رسیدن به هدف مورد نظرشان شکست بخورند.» وی افزود: «امریکا و

چین دو کشور بزرگ هستند که باید با افزایش گفت‌وگو و همکاری، فضایی را برای خلق اقدام‌های بزرگ در جهان آماده کنند و این موضوع هم به نفع آنها و هم به سود جهان است.» وی با این حال با تأکید بر اینکه هنوز ارزیابی دقیقی از روند روابط برپا شده در امریکا و چین ندارد، تأکید کرد: «اعتقاد دارم، جنگ بین این دو ابرقدرت قابل



برد نیست و حتی طرف برنده در آن متحمل هزینه‌های خارج از تناسب با این برد خواهد شد.»

خانواده شهید سه ساله فلسطینی:

دادگاه صهیونیستی ابعاد جرم نظامیان خود را کوچک می‌کند

ژست دروغین حقوق بشری تل آویو

صهیونیست‌ها بعد از انتشار نتایج تحقیقات خود در این باره دست به توجیه جنایت خود زده و ادعا کردند، این حادثه زمانی به وقوع پیوست که شهرک صهیونیست‌نشین «نفیه تسوف» در اطراف روستای نبی صالح و یک پادگاه نظامی در آن نزدیکی هدف تیراندازی قرار گرفتند و نظامیان ارتش برای شناسایی عاملان این تیراندازی در این منطقه مستقر شدند و یکی از نظامیان صهیونیستی که مسئول رصد آن منطقه بوده، با مشاهده دو نفر که سوار خودرو بودند، گمان کرده عاملان تیراندازی آنها هستند

و به سمتشان آتش کشوده که طی آن این دو نفر مجروح شدند و در نهایت کودک ۳ ساله فلسطینی به شهادت رسید.

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه مدعی شد، با رسیدن نیروهای صهیونیست به نزدیکی خودرو، متوجه شدند که سرنشینان آن یک مرد و یک کودک هستند. ارتش صهیونیستی اعلام کرده که تیراندازی به سمت این خودرو به سبب اطلاع‌رسانی اشتباه بین نیروهای صهیونیستی صورت گرفته و قرار است نتایج تحقیقات به دادستانی نظامی ارجاع داده شود تا آن را بررسی کند. ارتش رژیم صهیونیستی پس از پایان تحقیقات در مورد این حادثه، صرفاً به توجیه یک افسر صهیونیستی بسنده کرده است. براساس بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی، شازون التیت فرمانده تپ «کفیر» روز چهارشنبه دستور توجیه اداری یکی از افسران این تپ به خاطر قتل کودک سه

خاورمیانه

حسین فاطمی

خبرنگار

به دنبال شهادت کودک سه ساله فلسطینی و ادعای ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص انجام تحقیقات و توجیه ضارب و عامل این جنایت، به نظر می‌رسد، صهیونیست‌ها به دنبال نمایش یک ژست حقوق بشری با هدف انحراف افکار عمومی و توجیه اقدامات خود هستند.

آنگونه که مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین گزارش داده است، ارتش رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه به قتل «محمد هیثم التمیمی» کودک ۳ ساله فلسطینی اذعان کرد و مدعی شد، نظامیان صهیونیستی به اشتباه به سمت خودرویی که این کودک و پدرش در آن بودند، تیراندازی کردند. محمد هیثم التمیمی اول زوئن زمانی که همراه پدرش داخل خودرو بود و قصد عزیمت به خانه یکی از بستگان در روستای مجاور برای شرکت در جشن تولد را داشت، توسط نظامیان صهیونیستی هدف تیراندازی قرار گرفت و بشدت مجروح شد و در نهایت پس از ۴ روز بر اثر شدت جراحات وارده در بیمارستان به شهادت رسید.

یک نمایش توخالی

ارتش رژیم صهیونیستی پس از ارتکاب این جنایت، از اقدام خود برای آغاز تحقیقات خیر داد.

یک قاضی آرژانتینی با هدف حمایت از جایگاه متزلزل تل آویو، خواهان بازداشت ۴ لبنانی در پرونده آمیا شد

فشارهای جدید برای یک پرونده قدیمی

گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

در آخرین اقدامات پیرامون پرونده‌سازی آمیا، یک قاضی آرژانتینی خواستار بازداشت چهار شهروند لبنانی وابسته به حزب‌الله شد.

به گزارش آسوشیئتدپرس، یک قاضی فدرال در آرژانتین از اینترپل خواست تا چهار شهروند لبنانی را بازداشت کند تا بتواند در آنها به دلیل نقش مظنون در بمب‌گذاری سال ۱۹۹۴ در مرکز جامعه یهودیان آمیا که منجر به کشته شدن ۸۵ نفر شد، بازجویی کرد. بر مبنای این درخواست، این چهار نفر با منطقه مرزی سه‌گانه که آرژانتین، برزیل و پاراگوئه را هم وصل می‌کند و به ادعای ایالات متحده مرکز تأمین مالی تروریسم است، ارتبایه دارند.

پرونده بمب‌گذاری در آرژانتین

در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۹۴، مصادف با ۲۷ تیر ۱۳۷۳، ساختمان هفت طبقه مرکز همکاری‌های اسرائیل و آرژانتین (Asociación Mutual Israelita Argentina) وابسته به کمیته یهودیان امریکا با نام اختصاری آمیا (AMIA)، در شهر بوئنوس آیرس با انفجار مهیبی ویران شد. در جریان این انفجار، ۸۵ نفر از شهروندان یهودی تبار آرژانتینی، جان خود را از دست دادند و بیش از ۲۰۰ نفر

یا به یک نقل قولی ۳۰۰ نفر زخمی شدند. از همان ابتدای حادثه و به صورت شتابزده پرونده‌سازی علیه حزب‌الله و کشورهای حامی آن صورت گرفت. قاضی فدرال وقت آرژانتین، فرضیه‌ای را بدون سند و مدرک خاصی مطرح ساخت مبنی بر اینکه بمب‌گذاری آمیا، توسط حزب‌الله لبنان و با هدایت و حمایت ایران طراحی و اجرا شده است. ۹ سال بعد در سال ۲۰۰۳، سرویس اطلاعاتی آرژانتین (SIDE) گزارشی را که دارای مستندات و دلایل ساختگی و اطلاعات غیرواقعی بود به دستگاه قضایی ارسال کرد. از آن زمان به بعد طراحان پرونده که با همکاری رژیم صهیونیستی تمرکز ویژه‌ای بر جعل اسناد برای ادعایی داشتند، در مسیر پربینج و خم رسیدگی تصنعی به پرونده گرفتار شدند.

در همین خصوص، موساد به منظور اعتباربخشی به فرضیه خود، وارد فضای تحقیقاتی شد و بمب‌گذاری‌ها را منتسب به حزب‌الله دانست، اما در مسیرگذار رسیدگی به پرونده، بارها محافل سیاسی و حتی تحلیلگران غربی مستندات ارائه شده را ناکافی دانسته و چندی فرضیه‌ای را مدخوش اعلام کردند. به عنوان نمونه، کریستینا فرناندز رئیس‌جمهور آرژانتین در سال ۲۰۱۴ طی سخنرانی در شصت و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل، ضمن اشاره به ادعاهای امریکا و رژیم صهیونیستی و رد اتهامات مطروحه، اعلام کرد که تحقیقات صورت گرفته از جانب دولت

آرژانتین نشان از عدم دخالت متهمان ساختگی این پرونده در حادثه دارد. با وجود این، اما، دولت امریکا و آرژانتین، حزب‌الله را در تروریستی قرار دادند و آن را تحریم کردند.

اهداف بازگشایی پرونده

اما نکته اینجاست که طرح و معادلات داخلی لبنان با وجود حزب‌الله و جهان به چه منظور رژیم صهیونیستی و همدستان او می‌کند، می‌توان گفت که سیر صعودی توانمندی‌های حزب‌الله از نظر کمی و از نظر کیفی به گونه‌ای پیش رفته که می‌تواند موجب تغییرات مهمی در داخل رژیم صهیونیستی شود. این موضوع برای مقامات رژیم بسیار گران تمام شده و آنها می‌کوشند از زاویه‌های مختلف و با استفاده از ابزارهای غربی، به حزب‌الله فشار وارد کنند.

علاوه بر این، این اقدام با هدف فشار سیاسی به حزب‌الله و خلع سلاح لبنان صورت گرفته است. روزنامه لبنانی «الاخبار» با اشاره به پژوهشی که اخیراً توسط اداره تحقیقات اطلاعات نظامی اسرائیل انجام شده بود، خبر داد، فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی، قدرت حزب‌الله را موجب تبدیل آن به یک «ارتش نامنظم» برآورد کرده و تبدیل شدن حزب‌الله به یک ارتش نظامی کاملاً متفاوت با توقعات اسرائیل را تهدیدی فاجعه‌آمیز برای خود دانستند.

این گزارش، نیروهای صهیونیستی پیش از این نیز چندین خبرنگار فلسطینی و غیرفلسطینی را مجروح و یا به شهادت رساندند. بدون آنکه مسئولیتی متوجه آنها باشد. البته کودک کشتی در دستور کار صهیونیست‌ها بوده است. در همین باره تنها از ابتدای سال جاری میلادی تا کنون نزدیک به ۳۰ کودک فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری در حملات صهیونیست‌ها به شهادت رسیدند و هرگز عاملان این جنایات بازخواست نشده‌اند. شهادت «محمد صهیونیست، بار دیگر نشان داد که

رژیم صهیونیستی به دنبال نسل‌کشی فلسطینی‌ها از طریق هدف قرار دادن کودکان و زنان بی‌گناه است. یک کاربر عرب‌زبان در این خصوص نوشت: «۲ هزار و ۲۷۰ کودک فلسطینی از سال ۲۰۰۰ تا امروز به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند. حدود ۲۰۰ کودک فلسطینی نیز در حال حاضر در زندان‌های رژیم صهیونیست به سر می‌برند.» کاربر دیگری نوشت: «در خصوص این کودک زیبای فلسطینی، باید پرسیم چرا شهادت وی به دست اشغالگران، محکوم نشد و به فلسطینی‌ها تسلیم گفته نشد. چون او مسلمان و عرب

بود ارزشی برای شما ندارد، اما یک کودک سفیدپوست مسیحی زمانی که زخمی شده یا کشته شود، تمام دنیا برای او به پا می‌خیزند.» کاربر عرب‌زبان دیگری در این خصوص نوشت: «کشتن کودکان چیزی نیست که بتوان آن را توجیه یا بعد از انجام آن عذرخواهی کرد. ارتش رژیم صهیونیستی مانند همیشه خطراتی این چنین، تا توجیه یا اعلام کرد که التمیمی «اشتباهی» در جریان حمله به روستای نبی صالح کشته شد؛ پس تکلیف هزاران کودک که به دست اشغالگران طی سال‌های گذشته کشته شده‌اند، چه می‌شود؟»

اخبار



دیدار بن سلمان با مکرون در الیزه

محمد بن سلمان که اواخر هفته قبل به فرانسه سفر کرد، دیروز به کاخ الیزه رفت تا با امانوئل مکرون دیدار کند. آنها بنا داشتند، در این نشست درباره مسائلی مثل جنگ اوکراین، بن بست سیاسی در لبنان، صلح در خاورمیانه و همچنین ارتقای روابط دو جانبه مذاکره کنند. در همین حال برخی ناظران گفته‌اند، مکرون قصد داشت در این دیدار از بن سلمان بخواهد بر پوینت فشار آورد تا هرچه دهد. این در حالی است که عربستان طی ماه‌های اخیر از سیاست‌های غرب فاصله گرفته و به چین و روسیه پیش از قبل نزدیک شده است.



هفت کشور آفریقایی، میانی صلح در اوکراین می‌شوند

مقامات هفت کشور آفریقایی به منظور میانجیگری برای اعتمادسازی و آغاز روند صلح به کی‌یف و سن پترزبورگ سفر می‌کنند. به گزارش آن تی وی، این مأموریت درحالی کلید خورده است که بسیاری از کشورهای آفریقایی به غلات روسیه و اوکراین وابسته هستند. این کشورها شامل آفریقای جنوبی، مصر، سنگال، جمهوری کنگو، زامبیا، کومور و اوگاندا هستند. اما در بین آنها آفریقای جنوبی به دلیل مواضع طرفدار روسیه مورد انتقاد غرب است. این سفر در شرایطی انجام می‌شود که انگیس، دانمارک، هلند و امریکا از ارسال صدها موشک ضد هوایی به اوکراین خبر داده‌اند.



ناتانیاهو در تکاپوی سفر به ترکیه

مذاکراتی بین تل‌آویو و آنکارا درخصوص سفراتی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ترکیه طی هفته‌های آینده در جریان است. به گزارش وب‌سایت عبری «واللا»، یک مقام بلندپایه صهیونیستی که نخواست نامش فاش شود، این خبر را افشا کرده است. از سال ۲۰۰۸ این اولین بار خواهد بود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ترکیه سفر می‌کند. در سال ۲۰۰۸ یهودی اوملترت به عنوان بخشی از میانجیگری ترکیه بین اسرائیل و سوریه به آنکارا سفر کرد.



تحریم سخنرانی زلنسکی در پارلمان سوئیس

بزرگ‌ترین حزب تشکیل‌دهنده پارلمان سوئیس، سخنرانی ولودیمیر زلنسکی در این نهاد قانونگذاری را مصداق مداخله در امور داخلی دانست و آن را تحریم کرد. به گزارش راشا تودی، رئیس‌جمهور اوکراین در حالی از طریق تماس ویدیویی امریکا شده و آن را به احیای شیوه توطئه‌سازی وادار کرده است. راه‌اندازی پروژه ایران‌هراسی مقارن با سفر رئیس‌جمهور ایران، به منظور منحرف ساختن حزب مردم، بزرگ‌ترین حزب سوئیس یا شروع سخنرانی او از جلسه خارج شدند.

دورنما



نشنال

امارات

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرده است، هرچند سیاست کلی این اتحادیه، از سرگیری روابط با دمشق نیست اما از تلاش‌هایی که اتحادیه عرب برای بازگرداندن سوریه به این اتحادیه و همچنین از سرگیری روابط با دمشق انجام داده است، حمایت می‌کند.



ایندیپندنت

بریتانیا

یک هیأت پارلمانی در انگلیس به اتهامات بوریس جانسون در خصوص پرونده موسوم به پارتی گیت که به‌خاطر برپایی یک میهمانی در اوج کرونا در دفتر نخست‌وزیری انگلیس برگزار شده بود، رسیدگی کرد. در پایان این نشست اعلام شد نخست‌وزیر سابق انگلیس یک دروغگو است و بارها تلاش کرده پارلمان را درقبال این پرونده گمراه کند و بر فرایند دموکراسی در این کشور، تأثیر منفی بگذارد.



حریت دلی نیوز

ترکیه

ترکیه هنوز پاسخ نهایی را درباره عضویت سوئد در ناتو نداده است. از همین رو مذاکرات آنکارا و استکهلم در این زمینه ادامه دارد. چهارمین نشستی که در طرف در این خصوص برگزار کردند به اواخر هفته قبل بر می‌گردد. آنها در این نشست ۴ ساعته توافق کردند، مذاکرات برای پیوستن سوئد به ناتو ادامه یابد. این در حالی است که اردوغان پس از این نشست تأکید کرد استکهلم توانایی انجام کارهای زیادی را دارد تا بتواند موافقت آنکارا را جلب کند.



گلوب‌اند‌میل

کانادا

حدود یک دهه قبل وکلا و مشاوران حقوقی مهاجران و پناهجویان تصور می‌کردند که قوانین جدید کانادا کسانی که از زندگی در کشور خود رضایت ندارند و یا آرزوهای جاه طلبانه‌ای در سر می‌پروراند بتوانند بسادگی به کانادا مهاجرت کرده و شهروند این کشور شوند. اما اکنون مواردی در بین این مهاجران دیده می‌شود که نشان می‌دهد سیستم مهاجرتی کانادا نتوانسته جوابگوی نیاز این افراد باشد و آنها را سرگردان ساخته است.